截至 2008 年 12 月 31 日，泰岳信息系统总资产为 16,855,471.88 元，净资产

为 10,439,056.65 元；2008 年度净利润为 9,200.01 元；截至 2009 年 6 月 30 日，

神州泰岳信息系统总资产为 15,921,235.81 元，净资产为 10,477,659.57 元；2009

年 1-6 月的净利润为 54,708.68 元。（以上数据未经审计）

（4）保荐人、北京市天元律师事务所对王宁、李力两人的其他对外投资情

况进行了必要的核查，均认为，王宁、李力两人控制的上述三家企业的主营业务

与发行人不存在同业竞争，符合《首次公开发行股票并在创业板上市管理暂行办

法》的有关要求，除此之外，王宁、李力两人均不存在其他对外投资情况。

4、实际控制人的对外兼职情况

截至本招股说明书签署之日，公司实际控制人王宁、李力两人的对外兼职情

况如下：

除此之外，王宁、李力两人均不存在其他对外兼职情形。

经核查，北京市天元律师事务所认为，王宁和李力的上述其他对外投资和在

外兼职情况符合现行法律、行政法规、部门规章等规范性文件的规定。

5、股份质押或其他有争议情况

截至本招股说明书签署之日，公司实际控制人和控股股东直接或间接持有公

司的股份均不存在质押或其他有争议的情况。

（二）公司其他主要股东情况

公司其他持股比例在5%以上的主要股东有5名，均为中国籍，均无境外永久

姓名 公司职务 兼职单位名称 兼职单位职务

泰岳计算机 董事

互联时代 董事长 王宁 董事长

新媒传信 监事

泰岳计算机 董事
李力 董事、总经理

互联时代 董事

50

居留权，所持有的公司股份均不存在质押或其他有争议的情况，具体情况如下：

齐强先生，持有公司 9.7312% 股权，现任公司董事，身份证号：

13252519701101；

黄松浪先生，持有公司 8.1690%股权，现任公司副董事长、董事会秘书，身

份证号：11010819680906；

王国华先生，持有公司 7.7278%股权，现任公司董事、常务副总经理，身份

证号：12010419630814；

万能先生，持有公司6.5351%股权，现任公司董事、财务总监，身份证号：

51052119710612；

徐斯平先生，持有公司 5.4663%股权，现任公司董事，身份证号：

11010219580602。

五、公司股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司本次发行前总股本为 9,480 万股，公司本次拟向社会公众发行 3,160 万

股人民币普通股，本次发行的股份占发行后总股本的 25%。本次发行前后，公司

股本结构如下：

发行前 发行后
股东名称

股数（股） 比例 股数（股） 比例
王宁 17,609,656 18.5756% 17,609,656 13.9317%
李力 17,609,656 18.5756% 17,609,656 13.9317%
齐强 9,225,130 9.7312% 9,225,130 7.2984%

黄松浪 7,744,092 8.1690% 7,744,092 6.1267%
王国华 7,325,908 7.7278% 7,325,908 5.7958%
万能 6,195,272 6.5351% 6,195,272 4.9013%

徐斯平 5,182,080 5.4663% 5,182,080 4.0997%
汪铖 4,103,144 4.3282% 4,103,144 3.2462%

甄岳宾 2,826,590 2.9816% 2,826,590 2.2362%
赵林 2,826,590 2.9816% 2,826,590 2.2362%

其他股东合计 14,151,882 14.9281% 14,151,882 11.1961%
本次发行社会公众股份 — — 31,600,000 25.0000%

51

合  计 94,800,000 100.00% 126,400,000 100.00%

（二）公司前十名自然人股东及其在公司的任职情况

截至本招股说明书签署之日，公司前十名自然人股东及其在公司任职情况如

下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 在公司任职
1 王宁 17,609,656 18.5756% 董事长
2 李力 17,609,656 18.5756% 董事、总经理
3 齐强 9,225,130 9.7312% 董事
4 黄松浪 7,744,092 8.1690% 副董事长、董事会秘书
5 王国华 7,325,908 7.7278% 董事、常务副总经理
6 万能 6,195,272 6.5351% 董事、财务总监
7 徐斯平 5,182,080 5.4663% 董事
8 汪铖 4,103,144 4.3282% 新媒传信执行董事、总经理

9 甄岳宾 2,826,590 2.9816% 无
10 赵林 2,826,590 2.9816% 无

（三）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

1、2009 年 3 月增资扩股

（1）增资扩股基本情况

2009 年 3 月 18 日，公司 2009 年第一次临时股东大会审议通过了增资扩股

方案，以现金增资 3,632,000 股，每股认购价格为 2.5 元，认购对象为主要的公

司中层管理团队成员、技术人员和业务骨干，均为中国国籍，不拥有永久境外居

留权。本次增资扩股具体认购情况如下：

序

号
姓名 身份证号 在公司任职情况

认购股数

（股）
认购金额

（元）
1 高峰 21110319760421 副总经理 960,000 2,400,000

2 张黔山 52011319710205
战略投资与证券管理事业

部总经理、证券事务代表
850,000 2,125,000

3 朱健松 11010819670414 分管电信销售副总经理 150,000 375,000

4 陶磊 43030319720609 总经理助理 150,000 375,000

5 张国波 53220119770914 系统网络事业部研发总监 150,000 375,000

6 任杰 64210119761228 新媒传信高级副总经理 150,000 375,000

7 张仲书 53300119780621 系统网络事业部总经理 100,000 250,000

8 梁德兴 51292319750204 运维服务中心总经理 100,000 250,000

52

9 谭立蓉 11010619690414 解决方案中心总经理 100,000 250,000

10 隋华锋 37072119700902
产品管理及公共研发部总

经理
100,000 250,000

11 张建军 37068519770815 信息安全事业部总经理 100,000 250,000

12 滕士勇 11010819700831 信息安全事业部副总经理 100,000 250,000

13 韩迎 41300119770815 新媒传信副总经理 60,000 150,000

14 张龙春 32062119771023
新媒传信总经理助理兼产

品总监
60,000 150,000

15 王雪飞 21128219781211 信息安全事业部研发总监 60,000 150,000

16 程永全 11010819720804 服务流程事业部总经理 60,000 150,000

17 刘豪 11010819720226 副总经理 60,000 150,000

18 陈伟 13240219670121 系统网络事业部副总经理 40,000 100,000

19 艾东 61010419690911 重庆区域销售经理 35,000 87,500

20 张楠 41020419740324 北京区域销售经理 35,000 87,500

21 丁彦超 61010319681018 项目管理部高级项目经理 30,000 75,000

22 雷益路 43068219761221 解决方案中心副总经理 30,000 75,000

23 朱志金 13100219770712
新媒传信支撑系统开发部

部门总监
30,000 75,000

24 林红 11010819651211 财务部经理 22,000 55,000

25 李铭 21010519731201 大客户总监 20,000 50,000

26 李万国 22240319740710 行业销售总监 20,000 50,000

27 辛琳 11010819741006
新媒传信支撑系统开发部

产品总监
20,000 50,000

28 杨波 52260119740926 上海分公司技术总监 20,000 50,000

29 刘丁 11010819721218
产品管理及公共研发部副

总经理
20,000 50,000

合  计 3,632,000 9,080,000

（2）增资扩股原因与定价依据

考虑到公司在 IT 运维管理领域已取得了领先的市场地位，业务规模不断扩

大，经营业绩持续快速提升，为使公司主要的中层管理团队成员、技术人员和业

务骨干充分分享到公司发展的成果，留住对公司发展发挥过重要作用的人员，坚

定其对公司未来发展的信心，公司决定面向上述人员进行增资扩股。

本次增资扩股价格为 2.5 元/股，系以公司 2008 年末经审计的净资产值扣除

2008 年度现金分红后的差额为基础，经各方友好协商确定。

（3）本次增资扩股后的公司股权结构

53

2009 年 3 月 25 日，立信会计师事务所有限公司出具了信会师报字〔2009〕

第 21689 号《验资报告》，审验确认，上述增资 9,080,000 元已到位，其中新增注

册资本 3,632,000 元，新增资本公积金 5,448,000 元，变更后的总股本为 90,000,000

股。2009 年 3 月 27 日，公司完成了工商变更登记。本次增资扩股完成后，公司

的股权结构如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例
1 王宁 17,609,656 19.5663%
2 李力 17,609,656 19.5663%
3 齐强 9,225,130 10.2501%
4 黄松浪 7,744,092 8.6045%
5 王国华 7,325,908 8.1399%